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maavarade teemaplaneeringu  
ja selle KSH aruande eelnõule arvamuse esitamine 
 
 
Austatud Külli Siim  
 
 
AS Harku Karjäär avaldab oma arvamuse Harju maakonnaplaneeringu maavarade teemaplaneeringule ja 
KSH aruande eelnõule.  
 
1. Riigi huvi alade tähistamine ja põhjendus 
Kaardirakendusest Harku lubjakivimaardlas Harku karjääride puhul on ebaselge kes ja milliste 
kriteeriumite järgi määratles selliste keerukate piirjoontega „riigi huviga“ alad ja ka muudetud juba 
menetluses olevate mäeeraldise piiride kujundust. 
Üheski dokumendis pole Harku lubjakivimaardlas olemasolevad karjäärid, sh esitatud kaevandamisloa 
taotlused, analüüsitud.  
Vt. kaardirakendusest tõmmis (Lisa 1 - Harku 4). Küsimus: Kas teie arvates on loogiline selliste mitte 
sirgejooneliste piiridega alad tähistada? Kuidas teie arvates selliseid alad saab tehniliselt kaevandada ja 
kinni pidada kõverusest? Kas olete mõelnud selle peale ka kuidas seda korrastada? Võib olla sellele on 
mingi põhjendus/seletus – ühtegi seletuskirjast pole seda kirjeldatud. Miks on jäetud välja alad, millele 
juba tänapäeval on geoloogilised uuringud tehtud, varud selged ja muuhulgas isegi käivitatud KMH 
protsess? Konkreetne koht: Harku IV lubjakivikarjääri laiendamiseks esitatud keskkonnaloa muutmise 
taotlus.  
Siinsamas, näeme, et nn üle tee (Tammi tee) Laabi külas on „riigi huvina“ tähistatud ristkülikukujuline ala. 
Kas sellele on põhjendus ja alus? Miks sarnaselt ei ole Harku karjääridele tehtud, vähemalt juba 
menetluses olevatele aladele teha sirgejooniliselt tähistatud alad?  
Meie ettepanek:  
1. Kaevandamisloa taotluste menetluses olevaid alad peab jätma tähistatuna kui riigi huvi taotluses 
esitatud piirides. „Hall tsoone“ taotletavatele alade jätmine on täitsa absurdne.  
2. Lisada selgitused ja põhjendused miks riigi huvi tähistatud piirid ei saa sirgjooneliseks teha?  
 
2. Harku III lubjakivikarjäär 
Tutvudes kardirakendusega (vt Lisa 2 - Harku 3) selgus, et aprill 2025 versiooni kohaselt on Harku III 
lubjakivikarjäär kaotanud riigi huvi staatust, kuidas nii? Seda ala vist ka pole keegi hinnanud ja suvaliselt 
ehk aluseta tühistatakse varasemalt tehtud otsused (kaks ministeeriumit on tunnistanud sellel alal „riigi 
huvi“). Juhul kui teil puudub selle kohta info, lisame kirjale (Lisa 3) Keskkonnaameti kirja nr 16.09.2021  nr 
12 1/21/19782, millega Keskkonnaamet palus Majandus ja Kommunikatsiooniministeerium majandus ja 
taristuministril hr Taavi Aas anda arvamust ja nõusoleku menetluses olevate maapõuelubade taotluste 
edastamiseks Vabariigi Valitsusele arvamuse saamiseks ja taotleda loa andmiseks nõusolekut Vabariigi 
Valitsuselt.  
Harku III lubjakivikarjääri taotlus on nende seas ka. Allpool on väljavõtted pöördumisest ja soovime 
rõhutada ning pöörata teie tähelepanu, et Harku III lubjakivikarjääris kaevandamiseks on riigi huvi juba 
tuvastatud. Tekib küsimus: Kuidas käimasolevas Harju maakonna maavarade teemaplaneeringus riigi 
huvides see ala on nüüd välja jäetud? Me ei ole sellega nõus ning Harku III lubjakivikarjäärile riigi huvi 
peab jätma. Meie arvates riigi huvi ärajätmisel ametlik ja juriidiline alus puudub.  



 
kirjast nr 16.09.2021  nr 12 1/21/19782 väljavõtted: 
Taotlejad on teinud ettepaneku taotleda loa andmiseks nõusolekut Vabariigi Valitsuselt.  
3.5 Aktsiaselts Harku Karjäär on 04.06.2019 kirjaga nr 75 (registreeritud Keskkonnaameti 
dokumendihaldussüsteemis 04.06.2019 nr 12-2/19/306-4 all) ja 21.10.2020 kirjaga nr 65 (registreeritud 
keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS 22.10.2020 nr DM-109239-4 all) avaldanud soovi pöörduda 
Harku III lubjakivikarjääri kaevandamisloa taotluse osas Vabariigi Valitsuse poole. 
 
4. Taotluste osas on riigi huvi esinemine tuvastatud.  
4.7 Harku III lubjakivikarjääris kaevandamiseks on riigi huvi tuvastanud nii Majandus-ja 
Kommunikatsiooniministeerium (registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis 04.11.2019 
nr 12-2/19/306-6 all) kui ka Keskkonnaministeerium (registreeritud keskkonnaotsuste infosüsteemis 
KOTKAS 21.01.2021 nr DM-109239-7 all). 
 
3. Harku VII lubjakivikarjäär kui riigi huvi ala  
Harku VII lubjakivikarjääri kaevandamisloa taotlus on esitatud 2021. a ja tänapäeval on käivitatud KMH.  
Harku lubjakivimaardla üks suurimatest maardlates, kus leidub kõrgemargiline lubjakivi. Mitmed 
geoloogilised uuringud on seda kinnitanud, kuid tutvudes teemaplaneeringu kaardirakenduses oleva 
infoga jääb selgusetuks, miks juba uuritud ja menetluses olevale lubjakivikarjäärile, eriti riigimaal, 
hinnatud kui „võimalikud alad“ ja mitte „riigi huvi“ alad?  
Küsimus: Kas sellele on ka ametlik põhjendus ja loogiline selgitus?  
 
Palume meie küsimustele vastata ja tehtud ettepanekud hinnata ja arvesse võtta.  
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